
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/07/2015 - N.  793  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 104 del Reg. Data  09/07/2015 N. 427  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio T.A.R. Puglia - Sez. di Lecce, LA FENICE S.r.l. c/ 
Comune di Salice Salentino per l’annullamento, previa 
sospensione dell'efficacia, della determinazione n. 108/487 Reg. 
gen. del 26/9/2013: Liquidazione competenze al legale del 
Comune, Avv. Gianluigi MANELLI.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

• che  con atto  n.  120 del  10/10/2013 la  Giunta  comunale  deliberava  di  costituirsi  nel
giudizio  promosso  innanzi  al  T.A.R.  per  la  Puglia  –  Sez.  di  Lecce  con  ricorso
dell'8.10.2013, otificato in pari data, da LA FENICE s.r.l. da Galatone, rappresentata e
difesa dall'Avv. Pietro QUINTO da Lecce;

• che con il medesimo atto si conferiva incarico, per la difesa dei diritti e interessi del
Comune, all'Avv. Gianluigi MANELLI, con studio legale in Veglie (LE) alla Via Salice
n. 62, stabilendosi che la relativa spesa non dovesse superare l'importo di € 2.000,00,
oltre CPA ed IVA, per complessivi € 2.537,60, comprensivo del compenso per eventuali
motivi aggiunti;

DATO ATTO che il giudizio si è concluso con sentenza n. 2110/14 del 4/08/2014; 

VISTA la  nota  dell'Avv.  MANELLI  del  17/06/2015,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  6648  del
successivo  19/06/2015,  con allegata  fattura  n.  43/2014 del  06/11/2014  di  complessivi  € 2.537,60,
comprensiva di IVA e CAP;

RISCONTRATANE la regolarità e ritenuto di procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa,  all'Avv.  Gianluigi  MANELLI  (C.F.:
MNLGLG76D07E506A),  con studio  in  Veglie  (LE) alla  Via  Salice  n.  6  –  a  titolo  di  compenso
professionale per l'attività legale svolta nel giudizio promosso innanzi al T.A.R. per la Puglia – Sez.
di  Lecce da LA FENICE s.r.l.  da Galatone,  rappresentata  e  difesa dall'Avv.  Pietro QUINTO da
Lecce,  e conclusosi  con sentenza n.  2110/14 del  4/08/2014,  la complessiva somma di  € 2.537,60
(euro duemilacinquecentotrentasette/60), a  saldo della  fattura  n.  43/2014  del  6/11/2014,  così
distinta:

- Competenze  € 2.000,00

- CAP 4%  €      80,00

  € 2.080,00

- IVA al 22%  €    457,60

         Totale € 2.537,60

2)  DI  PORRE l'onere  della  spesa  complessiva  di  €  2.537,60 (euro
duemilacinquecentotrentasette/60) a carico dell'intervento 1-01-08-03/138 “Spese per liti, arbitraggi,
consulenze, risarcimento danni” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico bancario
sul conto corrente a lui intestato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  09/07/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  09/07/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 793 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    09/07/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/07/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 09/07/2015
	N. 427 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

